
ZPŮSOB VYUŽITÍ ETICKÉHO KODEXU PRO EPCZPŮSOB VYUŽITÍ ETICKÉHO KODEXU PRO EPC
U KONKRÉTNÍCH PŘÍKLADŮ PROJEKTŮU KONKRÉTNÍCH PŘÍKLADŮ PROJEKTŮU KONKRÉTNÍCH PŘÍKLADŮ PROJEKTŮU KONKRÉTNÍCH PŘÍKLADŮ PROJEKTŮ



Ž Í É ÁVYUŽITÍ ETICKÉHO KODEXU V RÁMCI TRANSPARENSE

• Evropský manažer etického kodexu pro EPC
• koordinátor projektu Transparense (do září 2015)• koordinátor projektu Transparense (do září 2015)

• řízení národních manažerů etického kodexu pro EPC

id ř j ě í i tářů ti kéh k d á i E• idea zveřejnění seznamu signatářů etického kodexu v rámci Evropy

• český manažer etického kodexu pro EPC• český manažer etického kodexu pro EPC
• zatím koordinátor projektu Transparense – později APES ?

• řízení procesu schvalování a signování českého etického kodexu pro EPC

• zveřejnění seznamu českých signatářů etického kodexu

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 22



Ž Í ÉVYUŽITÍ ETICKÉHO KODEXU V PRAXI

• významný dokument pro dodržování kvality projektů EPC
• nástroj pro vyšší důvěru ze strany zákazníků (marketingový nástroj)

• důležitý podklad pro připravovaný systém certifikace
poskytovatelů energetických služebposkytovatelů energetických služeb
• jeden ze standardních/vzorových dokumentů při vyhlašování veřejných
zakázek na projekty EPCzakázek na projekty EPC

• důležitý prostředek pro projev vzájemné důvěry mezi zákazníkemý p p p j j y
a poskytovatelem energetických služeb
• oficiální souhlas obou stran před uzavřením smlouvy na projekt EPC s 

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 3

dodržováním zásad etického kodexu pro EPC

3



Ž Ž Í É

Aktivity zákazníka

MOŽNOST VYUŽITÍ ETICKÉHO KODEXU

Aktivity zákazníka

Spolupráce 
na realizaci 

dalších

Rozhodnutí 
pro  metodu Podpis 

smlouvy dalších 
opatřeníEPC smlouvy

4

Období záruk za 
úspory

Předběžná 
analýza

Výběrové 
řízení

Instalace 
opatření

Identifikace 
projektu

Sběr dat a Ověření dat Řízení Monitorování,  Návrh 
vyjednávání s 

klientem
Zadávací 

dokumentace
realizace 
projektu

vyhodnocení 
úspor

úsporných 
opatření

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 4

Aktivity firmy energetických služebAktivity poradenské firmy            -

4



Á Í Ž Í ÉAKTUÁLNÍ STAV VYUŽITÍ ETICKÉHO KODEXU

• členové Asociace poskytovatelů energetických služeb zvažují
možnost podpisu obsahu etického kodexu
• konečné schválení a přijetí etického kodexu na valné hromadě APES

• někteří členové již podepsali prohlášení, že schvalují etický kodex a
zavazují se jej dodržovat při řešení projektů EPCzavazují se jej dodržovat při řešení projektů EPC

• „pilotní“ využití etického kodexu„pilotní  využití etického kodexu
• u jedné veřejné zakázky je znění etického kodexu přeloženo ke schválení a
dodržování zásad vítěznému uchazeči o zakázku a zákazníkovi (město) před
podpisem smlouvy

• u dvou zakázek je zvažováno uvedení etického jako součásti zadávací
d k j k EPC

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 5

dokumentace u projektu EPC

5



ŘÍ ŮPŘÍKLADY PROJEKTŮ – MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

• renovace veřejného osvětlení
• podpis smlouvy – srpen 2012
• doba trvání kontraktu 10 let• doba trvání kontraktu – 10 let
• počátek záruk za úspory – leden 2013
• celková investice – 14,4 mil. Kč (vč. DPH)

č í ú 1 6 il Kč• roční úspory – cca 1,6 mil. Kč

• výběr 5 objektů v majetku města
• výběrové řízení – únor až červenec 2014
• počátek záruk za úspory – leden 2015p p y
• doba trvání kontraktu – 10 let
• předpokládaná hodnota investice – 11,8 mil. Kč
• roční úspory – 2 2 mil Kč

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015

roční úspory 2,2 mil. Kč

6



ŘÍ ŮPŘÍKLADY PROJEKTŮ – KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

• největší kulturní objekt v ČR

• začátek výběrového řízení – listopad 2014• začátek výběrového řízení – listopad 2014

předpoklad:

• realizace opatření – září 2015 až duben 2016

• celková investice – až 150 mil. Kč

č í ú lk ž l č• roční úspory celkem – až 25 mil. Kč

• doba trvání kontraktu – 10 let (do 31.12.2025)

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 7

doba trvání kontraktu  10 let (do 31.12.2025)



Č Š Č Á

Evropská cena pro energetické služby (udělovaná od roku 2005)

EPC V ČR – ŠPIČKA V RÁMCI EVROPY

Evropská cena pro energetické služby (udělovaná od roku 2005)

za rok 2014 – nejlepší projekt ve veřejném sektoru – nemocnice Jihlava

za rok 2009
• nejlepší poskytovatel energetických služeb – ENESA a.s.
• nejlepší projekt v komerčním sektoru – projekt společnosti

SIEMENS s.r.o. (v závodě Siemens Elektromotory Mohelnice)

za rok 2008 – nejlepší projekt v osvětlení – pražský Hotel Marriott

za rok 2005 – nejlepší podporovatel – SEVEn

soutěž „E.ON Energy Globe Award ČR “
vítěz v kategorii Oheň za 2010 – projekt EPC v Národním divadle v Prazevítěz v kategorii Oheň za 2010  projekt EPC v Národním divadle v Praze

vítěz v kategorii Oheň za 2011 – projekt EPC v Psychiatrické léčebně v Jihlavě

vítěz v kategorii Oheň za 2012 – projekt EPC v nemocnici Nové Město na Moravě

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 8

vítěz v kategorii Mládež za 2012 – projekt EPC v Městské části Praha 13

8



ĚŽ ŠÍSOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ PROJEKTY EPC

Soutěž o nejlépe připravované projekty řešené metodou EPCSoutěž o nejlépe připravované projekty řešené metodou EPC

letos již 5. ročník
podání přihlášek do 31. října 2015

další informace na adrese: www.apes.cz

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 99



DOTAZY ???

Děkuji za pozornost

Vladimír Sochor

Děkuji za pozornost …

SEVEn
www.svn.cz

seminář “Zaručené úspory energie při renovaci budov metodou EPC”, Olomouc, 5. května 2015 1010


